
4/25/22, 10:50 AM Návrh usnesení RM 25.4.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

57. Rady města

konané dne 25.4.2022

Dohoda o součinnosti - SVK Žďársko

Město v roce 2021 vybudovalo novou přístupovou komunikaci na pozemku parc. č. 3728/3 (podél čistírny
odpadní vod, dále jen "ČOV"). S ohledem na její užívání ze strany ČOV, která je v majetku Svazu vodovodu a
kanalizací Žďársko (dále jen "SVK"), je předložena radě města dohoda o součinnosti na její údržbě a opravách
vč. fin. spoluúčasti ze strany SVK. 
 

§ 102 odst. 3) zákona o obcích
 

I. Rada města schvaluje
uzavření Dohody o součinnosti mezi městem Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31
Nové Město na Moravě, IČ: 00294900 a Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 244/2, 591
01 Žďár nad Sázavou, IČ: 43383513, a to dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Stanislav Marek
 místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Radek Fila

Vyjádření: Odbor SMM, FIN doporučují schválit usnesení v předloženém znění.
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Město komunikaci jako veřejně přístupnou účelově určenou komunikaci
vybudovalo a má povinnost zajišťovat její údržbu a opravy tak, aby



4/25/22, 10:50 AM Návrh usnesení RM 25.4.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

splňovala účel, pro který byla zbudována. Jednou z organizací
využívajících tuto komunikaci pojezdy těžkotonážními vozidly typu vozů
fekálních a cisternových je VAS a.s., která zajišťuje plynulé a bezpečné
provozování vodohospodářského zařízení k zásobování odběratelů pitnou
vodou, odvádění a čištění odpadních vod včetně movitých a nemovitých
věcí provozně, technicky nebo jinak souvisejících s jejich provozováním.
Vlastníkem ČOV Nové Město na Moravě je SVK Žďársko. Za účelem
zajištění provozuschopnosti ČOV a pro výkon poskytovaných služeb, je
povinen SVK zajistit pro techniku VAS a.s. přístup k ČOV. 
Město a SVK se tedy dohodly na poskytnutí finančního spoluplnění ve
výši 10.000 Kč / rok bez DPH, platná sazba DPH bude připočtena. Za
poměrnou část roku 2021 se strany této dohody dohodly na finančním
plnění ve výši 2.500 Kč, které se zavazuje SVK uhradit městu na základě
vystavené faktury. Dohoda bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Dohoda o součinnosti (Veřejná) 
 Příloha - č. 2 - zápis z jednání SVK (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

